Anexo V – Quadro de Indicadores e Metas de Desempenho.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS FINANCEIROS
O presente Termo Aditivo define a destinação de recursos financeiros

provenientes de rendimentos decorrentes de aplicação, acumulados até o ano de
2024, no valor de R$ 16.610.000,00 (Dezesseis milhões, seiscentos e dez mil
reais), bem como reprograma saldos de projetos finalizados, que totalizam R$
4.865.117,85 (Quatro milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil, cento e
dezessete reais e oitenta e cinco centavos). Os recursos descritos anteriormente
totalizam R$ 21.475.117,65 (Vinte e um milhões, quatrocentos e setenta e cinco
mil e cento e dezessete reais e sessenta e cinco centavos), que serão aplicados da
seguinte forma:

a)Gestão Operacional – Pessoal e Encargos: R$ 11.596.327,83 (Onze
milhões, quinhentos e noventa e seis mil e trezentos e vinte e sete
reais e oitenta e três centavos);
b)Atividades conduzidas pelo CGEE: R$ 1.890.000,00 (um milhão e
oitocentos e noventa mil reais), da seguinte forma:

I -   Inserção do CGEE em Agendas Internacionais: R$
650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais);
II -   Observação em Ciência, Tecnologia e Inovação:
R$ 790.000,00 (Setecentos e noventa mil reais);
III -   Produção e disseminação de informação: R$
450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais).

a)5ª Conferência Nacional de CT&I: R$ 7.988.790,02 (Sete milhões,
novecentos e oitenta e oito mil e setecentos e noventa

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo tem vigência a partir da sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICIDADE
O presente instrumento será publicado no Diário Oficial da União pelo

ÓRGÃO SUPERVISOR, em extrato, no prazo legal e em sua íntegra, no sítio que